

FeldFreude bei Link Gemüse Am Wegfeld 21 90427 Nürnberg Tel. 0911/381184 E-Mail: feldfreude@link-gemuese.de www.link-gemuese.de

## **Pachtvertrag**

Vor- und Nachname:	
Straße:	
PLZ Ort:	
E-Mailadresse:	
Telefonnummer:	
Wunschname für Ihre Gemüseparzelle:	
Empfehlung durch (bitte vollständigen N	Namen angeben):
Ich möchte gerne eine Gemüseparzelle	pachten und das Gemüse darauf pflegen und ernten
Größe: 40qm □ mit Erstbepf (zutreffendes bitte ank	lanzung: 295,00 Euro
in der Zeit von 01.05.2024 bis zum 31.10	0.2024.
Den vereinbarten Betrag werde ich inne E-Mail an folgende Bankverbindung übe	erhalb von 10 Tagen nach Erhalt der Reservierungsbestätigung per erweisen:
Raiffeisenbank Knoblauchsland-Bibertg Link, Verwendungszweck "Ihr Name + F	grund eG, IBAN: DE96 7606 9669 0005 7068 66, KtoInhaber: Stefan Feldfreude"
Sollte kein Zahlungseingang innerhalb d	er 10 Tage erfolgen wird die Reservierung aufgehoben und wieder
zur Pacht freigegeben.	
_	ingungen (AGB's) gelesen und stimme Ihnen zu. für die Dauer von vom 1. Mai 2024 bis zum 31. Oktober 2024.
Datum/Unterschrift Pächter	Datum/Unterschrift Verpächter

Bitte das ausgefüllte Formular E-Mail (oder Post) an uns zurück:

FeldFreude bei Link Gemüse Am Wegfeld 21 90427 Nürnberg

E-Mail: feldfreude@link-gemuese.de



FeldFreude bei Link Gemüse Am Wegfeld 21 90427 Nürnberg Tel. 0911/381184

E-Mail: feldfreude@link-gemuese.de www.link-gemuese.de

Allgemeine Geschäftsbedingungen "FeldFreude bei Link Gemüse" (AGBs)

"FeldFreude bei Link Gemüse" verpachtet Gemüsegartenparzellen von 40qm an Privatkunden und Gruppen. Es werden ca. 15 Sorten saisonales Gemüse und Salat angesät/angepflanzt.

Ziel ist die Selbstversorgung durch Pflege und Ernte der Produkte für den Eigenbedarf, wobei den Pächtern mit Erstbepflanzung nach zeitlicher Absprache fachlicher Rat im Bereich Gemüsebau gegeben wird. Der Landwirt organisiert den Standort für die Bewirtschaftung und Verpachtung der Gemüseparzellen sowie die Parzelleneinteilung. Ebenso wird der Zugang zu Wasser bereitgestellt sowie die notwendigen Gartengeräte wie Spaten, Hacken, Gießkannen.

Die Pächter der Gemüseparzellen von "FeldFreude bei Link Gemüse" zahlen einen festgelegten Beitrag für ein Jahr bzw. eine Saison von Mai bis November.

Die Anmeldung erfolgt schriftlich an Link Gemüse, Am Wegfeld 21, 90427 Nürnberg.

Mit der Überweisung des Pachtpreises entsprechend der Größe der Parzelle auf das Konto der

Raiffeisenbank Knoblauchsland-Bibertgrund eG, IBAN: DE96 7606 9669 0005 7068 66, Kto.-Inhaber: Stefan Link Verwendungszweck "Ihr Name + FeldFreude",

## gilt der Pachtvertrag als geschlossen.

Der Jahrespachtpreis richtet sich nach der Größe und Bepflanzung der gepachteten Parzelle. Die Preise sind gültig zunächst für ein Jahr bis zum 31.10.2024.

Mit Zahlungseingang wird dem jeweiligen Pächter eine entsprechende Parzelle reserviert. Mit der Zahlung werden auch die AGBs für "FeldFreude" anerkannt. Bei Nichteinhaltung dieser AGBs kann es zu einer fristlosen Kündigung kommen. Innerhalb von 14 Tagen nach der Anmeldung kann dieser Vertrag schriftlich widerrufen werden. Der Beitrag, sofern gezahlt, wird dann umgehend zurücküberwiesen. Bei bereits empfangenen Leistungen wie Saaten oder Pflanzen wird die Pacht nicht erstattet.

"FeldFreude bei Link Gemüse" ist von sämtlichen Haftungsansprüchen ausgenommen - wie z. B. Unfälle, Ernteausfall (witterungsbedingt, krankheitsbedingt oder durch Schädlinge), Diebstahl.